
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 285       del  26.10.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
 
Posticipazione evento fieristico “Fiera Mediterranea”. 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che  con atto n. 224 del 17 luglio 2009 la Giunta Comunale ha  deliberato il 

patrocinio della Fiera Mediterranea da svolgersi in località Secca dei Pali, quartiere 

Madonna dei Martiri nel periodo dal 10 al 18 ottobre 2009; 

Visto che  con nota del 17 settembre  il legale rappresentante dello studio ELEVEN, 

Giovanni Giuliani, prot. n. 50223 ha comunicato all'Amministrazione l'esigenza di dover 

posticipare  l'evento fieristico per una serie di fattori tra cui la coincidenza delle date 

dell'evento con una consolidata fiera della stessa tipologia che ha luogo in Miggiano; 

Preso atto che  l'intento degli organizzatori è quello di riservare  all'evento fieristico  

locale una attenzione che non sia residuale rispetto ad altre iniziative simili e pertanto si 

accoglie l'esigenza di spostare lo svolgimento della "Fiera Mediterranea"  al periodo 

decorrente dal 29 maggio sino al 2 giugno del 2010; 

Confermate tutte le esigenze già  esplicitate nel succitato atto di Giunta;  

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267/2000, dal Dirigente Settore AA.GG., in ordine alla regolarità tecnica e quello 

espresso dal Dirigente del Settore Finanziario "favorevole senza rilevanza contabile"; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Autorizzare e patrocinare la Fiera Mediterranea, campionaria generale organizzata 

dallo studio ELEVEN  in località Secca dei Pali, quartiere Madonna dei Martiri nel 

periodo dal 29 maggio al 2 giugno 2010. 

2. Autorizzare l'occupazione di suolo pubblico senza oneri in località Secca dei Pali dal 

18  maggio all'8 giugno 2010 per tutte le attività connesse alla realizzazione 

dell'evento fieristico. 

3. Confermare per l'anno 2010 la previsione di stanziamento di spesa presunta pari a 

circa € 3000,00,  somma a valere sul bilancio 2010.  

4. Confermare in ogni sua parte il contenuto della delibera  di Giunta n. 224 del 17 

luglio 2009 tranne che nella parte relativa alle date di svolgimento che risultano 

modificate così come esplicitato nei punti 1 e 2 del presente dispositivo. 



5. Inviare il presente atto al Dirigente Settore AA.GG., al Comandante P.M., al Dirigente 

Settore LL.PP.,  al Dirigente Settore Territorio, al Dirigente Settore Tributi, al 

Dirigente Settore Finanze, al Presidente ASM.  

6. Trasmettere a cura dell'Ufficio Spedizioni il presente provvedimento allo al Sig. 

Giovanni Giuliani, Studio Eleven, Via Tiziano 41, 70027 – Palo del Colle BA  

 


